Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____________2015 год                                                            № _____
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Кущевский район от 28 ноября 2008 года № 1859 «Об утверждении положения об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и муниципальных  учреждений  физической

культуры и спорта муниципального образования

Кущевский район»
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 января 2015 года № 9 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», со статьей 14 решения Совета муниципального образования Кущевский район от 24 декабря 2014 года № 520 «О бюджете муниципального образования Кущевский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» п о с т а н о в л я ю:

1.  Повысить с 01 января 2015 года на 10 процентов размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы отдельных категорий работников (педагогических работников) муниципальных образовательных учреждений, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 января 2014 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», установленные постановлением главы муниципального образования Кущевский район от 28 ноября 2008 года № 1860 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Кущевский район».

2. Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением главы муниципального образования Кущевский район от 06 ноября 2008 года № 1727 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования  Кущевский район».
2

3. Внести в приложение № 1 к «Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кущевский район» постановления главы муниципального образования Кущевский район от 28 ноября 2008 года № 1859 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей и муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кущёвский район» следующие изменения:
1) строку 2 изложить в следующей редакции:

«Педагогическим работникам детско-юношеских спортивных школ с 01.01.2015 г.»;

2) в строке 4  раздела 1. «Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня» цифры «5385» заменить цифрами «5924»;
3) в строке 8 раздела 2. «Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня» цифры «6111» заменить цифрами «6723».
4. При увеличении размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кущевский район (Карапищенко) опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на сайте администрации муниципального образования Кущевский район.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.

Глава муниципального образования

Кущевский район                                                                               В.С.Ханбеков